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29.11.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER  

  

1. TÜRKİYE:. 

Erdoğan EİT Zirvesi kapsamında liderlerle görüştü 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT) 15. Zirvesi için bulunduğu 

Türkmenistan’ın başkenti Aşkabat'ta Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Pakistan 

Cumhurbaşkanı Arif Alvi, Tacikistan Cumhurbaşkanı İmamali Rahman ve İran 

Cumhurbaşkanı Reisi ile görüştü. Görüşmeler basına kapalı gerçekleştirildi. (@tcbestepe ) 

Erdoğan’dan açıklamalar; 

 Bölgesel ve uluslararası iş birliği terörle mücadelede hayati önemdedir. Bölgemiz 

PKK, YPG, FETÖ, DEAŞ gibi eli kanlı terör örgütlerinden temizlendikçe huzur, 

istikrar ve ekonomik kalkınma da hızlanacaktır. 

 Tüm dost ve kardeş ülkelerin KKTC'nin çözüm vizyonunu ön yargısız bir şekilde 

değerlendirmesini istiyorum. 

 Teşkilatımızdan ekonomik iş birliğimizin güçlendirilmesi bakımından nasıl daha iyi 

faydalanabileceğimizi belirlememiz önem taşıyor. Ortak hedeflerimize ulaşabilmemiz 

için gerekli yol haritası 2025 vizyon belgesinde yer alıyor. 

 Bölgemizde ulaşım altyapısının geliştirilmesi ve modern İpek Yolu'nun 

canlandırılması gayretlerimiz hız kesmeden devam ediyor. 

 Afganistan'da bir an evvel kalıcı barış ve istikrarın tesis edilmesi önemlidir. Ülkenin 

tüm kesimlerinin beklentilerini karşılayacak bir yönetim anlayışının geliştirilmesi 

ortak temennimiz ve hedefimizdir. 

 Türkiye olarak bu süreçte Azerbaycan'ın yanında olmayı sürdüreceğiz. Teşkilat olarak 

da Azerbaycan'la tam dayanışma içerisinde olmamız büyük önem arz ediyor. 
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TBMM Başkanı Şentop: Türkiye, Avrupa'nın göçmen deposu değildir 

Mustafa Şentop, Avrupa Konseyinin başörtüsü kampanyasını veto ederek durduran Fransa'yı 

ikiyüzlülükle suçladı. "Türkiye, Avrupa'nın göçmen deposu değil. Göç konusunda sorumluluk 

almayanların vicdan krizi, göç sebebiyle yaşanan kriz kadar büyük" dedi. 

Terör Gündemi 

 İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Türkiye'de 170 terörist olduğunu belirterek, "Teslim 

olsalar ve Türk adaletine teslim isteseler, burada inanın bambaşka bir tablo başlar." 

dedi. 

 Pençe Yıldırım Harekatı bölgesinde komandolar, terör örgütü PKK'nın sözde bölge 

sorumluları tarafından kullanılan mağarayı ele geçirdi. Mağarada terör örgütüne ait 

çok sayıda mühimmat ve yaşam malzemesi de bulundu. 

 Mardin'de, terör örgütü PKK'ya yönelik gerçekleştirilen eş zamanlı operasyonda 45 

şüpheli gözaltına alındı. 

2. AVRUPA: 

Almanya Kongre'yi Putin'in boru hattına yaptırım uygulamamaya çağırdı 

Alman hükümeti, Kongre üyelerini Kuzey Akım 2 boru hattına yaptırım uygulamamaya 

çağırdı ve bunun ABD'nin güvenilirliğini "zayıflatacağını" ve "nihayetinde transatlantik 

birliğe zarar vereceğini" savundu. Yaklaşık 100.000 Rus askerinin sınırında toplandığı bir 

zamanda Ukrayna, Nord Stream 2'yi güvenliğine yönelik varoluşsal bir tehdit olarak görüyor. 

Boru hattı, Ukrayna transit altyapısını atlatacak ve Rus gazını doğrudan Almanya'ya taşıyacak 

ve Ukrayna'nın bir işgale karşı sahip olduğu son caydırıcı unsurlardan birini ortadan 

kaldıracaktır. ABD Başkanı Biden boru hattına karşı olduğunu söyledi, ancak zaten 

tamamlanmak üzere olan bir proje nedeniyle önemli bir ABD müttefikini yabancılaştırmamak 

için bu bahar yaptırımlardan feragat etti. (axios.com) 

Dedeağaç Limanı, Yunanistan, ABD'nin Şimdiye Kadarki En Büyük Askeri Çıkarmasına 

Ev Sahipliği Yaptı 

ABD, Yunanistan'da Dedeağaç Limanı'na şimdiye kadarki en büyük askeri çıkarmasını yaptı. 

Çok sayıda helikopter, insansız hava aracı (İHA), tank, top taşındı. Askeri donanım taşıyan 
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devasa ABD Roll-on, Roll-off Carrier ARC Independence, Pazar günü Yunanistan'ın 

Dedeağaç kentine demirledi. Taşıyıcı, yaklaşmakta olan NATO tatbikatı Atlantic Resolve'ye 

katılacak helikopterleri ve askeri araçları transfer ediyor. Önümüzdeki birkaç gün içinde, 

askeri tatbikata hazırlık olarak Dedeağaç'ta daha fazla ABD nakliye gemisinin gelmesi 

bekleniyor. (greekreporter.com) 

Bükreş Dokuz Formatı Savunma Bakanları, askeri işbirliğini görüşmek üzere Romanya'da 

bir araya geldi 

2014 yılında Rusya'nın Ukrayna'ya savaşından sonra Polonya ve Romanya'nın girişimiyle 

oluşturulan grup, ittifakın doğu kanadındaki 9 NATO üye ülkesinden oluşuyor. 

Avrupa Birliği’nden bilim insanlarına talimat 

Avrupa Komisyonu, bilim insanlarına koronavirüsün omikron türü hakkında bilinen tüm 

bilgileri iki ila üç hafta içinde toplamaları talimatını verdi. DSÖ, omicron varyantının  yeni 

koronavirüsün diğer varyantlarından daha bulaşıcı olduğunu gösteren verilere henüz sahip 

olmadığını duyurdu. Yeni Omicron varyantı, popülasyondaki aşı yüzdesinin düşük olduğu 

ülkelerde ortaya çıktı. İmmünolog Nikolai Kryuchkov, Omicron'un Rusya'da Delta'dan daha 

güçlü olacak yeni bir koronavirüs vakası dalgasına neden olabileceğini kaydetti. 

Vucic, “ABD Rusya'yı Avrupa gaz pazarından çıkarmak için siyasi yöntemler kullanmaya 

çalışıyor” 

Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic, ABD'nin Rusya'yı Avrupa gaz pazarından 

çıkarmak için siyasi yöntemler kullanmaya çalıştığını söyledi. 

“AB'nin propaganda ve hibrit tehdit durumunun analizi için bir merkez kurması gerek” 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin propaganda ve hibrit tehdit 

durumunun analizi için bir merkez kurması gerektiğini söyledi. 

3. ORTADOĞU: 

Suriyeli Kürtlerden YPG protestosu 
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Suriye'nin Kamışlı ilçesinde yaklaşık 30 kişilik bir grup, Birleşmiş Milletler'in ofisi önünde 

kayıp kızları için gösteri yaptı. Birleşmiş Milletler tarafından mayıs ayında yayınlanan bir 

raporda, Temmuz 2018 ile Haziran 2020 arasında 400'den fazla çocuğun YPG ve kuzeydoğu 

Suriye'deki bağlı kuruluşları tarafından askere alındığı belirtildi. BM, bölgedeki Kürt 

yetkililerle, haziran 2019'da çocukların silah altına alınmasını önlemek için ortak bir eylem 

planı imzaladı. Ancak BM, o tarihten bu yana en az 160 'askere alınma' vakasını doğruladı. 

(Euronews) 

YPG/SDG ve Şam, ülkenin doğusunda ‘uzlaşı’ faaliyetleri yürütüyor 

Suriye Demokratik Güçleri’ne (SDG/YPG) bağlı Askeri Konsey, Suriye rejimi güçlerinin 

Deyrizor'da ‘uzlaşı’ sağlamaya çalıştığı bir dönemde Haseke ilinin farklı bölgelerinin ileri 

gelenleriyle bir toplantı gerçekleştirdi. Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) dün 

(cumartesi) SDG ve aşiretlerin ileri gelenleri arasında Derbesiye'nin güneyindeki Evan 

Salonu'nda gerçekleşen toplantının amacının SDG'nin elindeki 850 tutuklunun serbest 

bırakılması ve tutukluların akıbetinin ortaya çıkarılması ihtiyacı ile ilgili bölge halkının 

taleplerini dinlemek ve bölgenin ileri gelenleri ile istişare etmek olduğunu aktardı. (Şarkul 

Avsat) 

Suriye'nin merkezindeki DEAŞ mevzilerine bir ayda 560 Rus hava saldırısı gerçekleştirildi 

Rejim güçleri ve İranlı milisler, Suriye'nin kuzeybatısındaki "gerginliği azaltma" bölgesine 

top ve füze saldırıları gerçekleştirdi. İdlib kırsalındaki Serakib cepheleri, muhalif gruplar ile 

rejim güçleri arasında ağır silahlarla yapılan çatışmalara tanık olurken, rejim güçlerinin bir 

unsuru öldürüldü. Muhalif kaynaklar bu ay içinde Suriye'nin merkezindeki DEAŞ bölgelerine 

560 Rus hava saldırısı gerçekleştirildiğini ve bu saldırılarda 490 ihlal kaydedildiğini bildirdi. 

(Şarkul Avsat) 

Moskova'nın Suriye ekonomisindeki rolünü güçlendiren yeni Suriye-Rusya anlaşmaları 

(11 adet) imzalandı 

Rusya ve Suriye, Rusya-Suriye Mültecilerin Dönüşü için Bakanlıklar Arası Koordinasyon 

Merkezi'nin geçen yıl Rusya'nın desteklediği uluslararası konferansın sonuçlarını takip etmek 

amacıyla geçen hafta Şam'da düzenlediği toplantısında ortak bir pakt ve on bir anlaşma 

üzerinde anlaştılar. (syria-report) 
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Suudi Arabistan petrol üretimini durduruyor 

Suudi Arabistan petrol üretimini durduruyor, çünkü Biden, Jamal Khashoggi'nin 

öldürülmesinden sonra Muhammed bin Salman ile görüşmedi. (theintercept) 

Suudi Arabistan ile Arjantin arasındaki işbirliği gelişiyor 

Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Prens Faysal bin Ferhan bin Abdullah, Arjantin Dışişleri ve 

Uluslararası Ticaret Bakanı Santiago Andrés Cafiero ile bir oturum düzenledi. Oturumda bir 

araya gelen iki bakan, iki ülke arasındaki ikili ilişki ve işbirliğini geliştirme yollarının yanı 

sıra bölgesel ve uluslararası meseleler hakkında son gelişmeleri değerlendirdi. Ayrıca 

oturumda, başta siyasi ve çok taraflı olmak üzere çeşitli alanlarda iki ülke arasındaki 

işbirliğinin güçlendirilmesi konusu olmak üzere iki ülkenin ortak çıkarlarına hizmet eden tüm 

hedeflere ulaşmak için ikili koordinasyonun yoğunlaştırılması konuları görüşüldü. (Şarkul 

Avsat) 

İran, Azerbaycan, Türkmenistan ve Nahçıvan gaz takası gerçekleştirebilecek 

İran Petrol Bakanı Javad Owji ve Azerbaycan Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı, yakın 

gelecekte petrol ve gaz sektöründe Tahran-Bakü işbirliğine ilişkin yeni belgelerin 

imzalanacağını duyurdu. Petrol Bakanı, bugünkü görüşmede Türkmenistan gibi komşu 

ülkelerden Azerbaycan Cumhuriyeti'ne gaz takası konusunda Azerbaycan Cumhuriyeti ile iyi 

bir anlaşmaya varıldığını belirterek, "Nahçıvan'a gaz kontratında iyi anlaşmalara varıldı. " 

Owji, Azerbaycan heyetiyle yürütülen müzakerelerin bir diğer odak noktasının Hazar 

Denizi'ndeki petrol ve gaz sahalarının geliştirilmesi olduğunu kaydederek, "Bu konuda ilk 

görüşmeler yapıldı ve iki ülkenin uzman heyetleri müzakere ediyor" dedi. (en.shana.ir) 

Suriye Kısa Kısa 

 Esad rejimi İdlib'in doğusundaki Mirzaf ve İdlib'in güneyindeki Kansafra kasabalarını 

vurdu. 

 SOHR kaynakları, Koalisyon tırlarından oluşan bir konvoyun Semalka sınır 

kapısından IKYB’ye ve daha sonra Suriye'ye geçtiğini bildirdi. Askeri ve lojistik 

malzeme taşıyan 50'ye yakın tırdan oluşan konvoy, Suriye'nin kuzey ve doğusundaki 

askeri üslere yöneldi. Bu, Uluslararası Koalisyon tarafından Kasım ayında Suriye'ye 

getirilen beşinci takviye grubu. 
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 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, Halep'in batısındaki Kafr Tal köyüne rejim kara 

kuvvetleri tarafından gerçekleştirilen roket atışlarıyla bir vatandaşın öldüğünü, 

diğerinin de yaralandığını belgeledi. 

 SOHR aktivistleri, rejim güçlerinin İdlib'in güneyindeki Jabal al-Zawiyah'ta Fluifil, 

Bannin ve el-Futirah bölgelerine roket attığını izledi. Ardından, rejim güçleri 

Hama'nın kuzeybatısındaki Sahl al-Ghab'daki bölgelere ağır makineli tüfekle ateş açtı. 

Olayda ölen ya da yaralanan olmadığı bildirildi. 

 SOHR gözlemcileri, rejim güçlerinin İdlib'in güneyindeki Jabal al-Zawiyah'ta Fluifil, 

Bannin ve el-Futirah bölgelerine roket attığını izledi. Ardından, rejim güçleri 

Hama'nın kuzeybatısındaki Sahl al-Ghab'daki bölgelere ağır makineli tüfekle ateş açtı. 

Olayda ölen ya da yaralanan olmadığı bildirildi. 

 İdlib’de Türk üslerine ev sahipliği yapan köy ve kasabalara rejim güçleri tarafından 

50'den fazla roket atıldı. 

 İran destekli milisler Suriye genelindeki yoğun hareketlerini sürdürürken, SOHR 

kaynakları, İran destekli milislere ait kamyonların, Deir Ezzor'un doğu kırsalındaki El 

Mayadeen çölündeki Athar el-Şebli bölgesindeki ware evlerinden milislerin El Rakka 

çölündeki Maadan'daki mevzilerine orta menzilli İran yapımı füzeler de dahil olmak 

üzere silah ve mühimmat taşıdığını doğruladı. 

 Haseke kırsalındaki "el-Hol eyaleti"nde düzenlenen suikast operasyonunda bir Iraklı 

mülteci öldürüldü. 

 SOHR gözlemcileri, rejim Genel İstihbarat Direktörü Tümgeneral "Hossam Luqa" ve 

güvenlik teşkilatlarının liderlerinin, İran destekli milislerin ve rejim güçlerinin 

kontrolü altındaki el-Mayadeen şehrine, partiler ve rejim yanlısı ve İran yanlısı 

aşiretlerin ileri gelenlerinin huzurunda, aranan kişiler ve askeri firariler için yeni 

uzlaşma anlaşmaları yapmak üzere geldiğini bildirdiler. 

 Rejim güçleri, Jasim kenti yakınlarındaki Bedevi çadırlarına baskın düzenleyerek 

sakinlerinin ayrılmasını talep ediyor.. Şehrin ileri gelenleri ise çadır sakinlerini terk 

etmeyi reddediyor. 

 Terör örgütü SDG, Fırat Nehri kıyısını bastı ve bir petrol tankını ateşe verdi. 

 Terör örgütü SDG, Deyrizor’un doğu kırsalındaki kasabadan beş genci tutukladı. 

 Fırat'ın batısındaki Deyrizor’un doğu kırsalındaki Bokamal kentini vuran yeni bir 

patlama, gerçekleşti. Patlamayla bağlantılı olarak El-Aisha Hastanesi'nden dumanlar 

yükseldi. 
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 Rus savaş jetleri Suriye Çölü'ndeki IŞİD bölgelerine yoğun hava saldırılarını yeniledi, 

üç Rus savaş jeti Humus ve El Rakka çöllerindeki IŞİD mevzilerini hedef alan çok 

sayıda hava saldırısı düzenledi. Ancak olayda ölen ya da yaralanan olmadığı bildirildi. 

Yeni hava saldırıları, IŞİd'in yaklaşık 25 üyesinin Rus jetleri tarafından öldürülmesi ve 

yaralanmasından sonra gerçekleşti. 

 Suriye İnsan Hakları Gözlemevi, bir yanda rejimin Ulusal Savunma Güçleri ile diğer 

yanda İran "Devrim Muhafızları" milisleri arasında Deir'in doğu kırsalındaki El-Aşera 

kentinde çıkan çatışmaları izledi. 

 Al-Fateh Al-Mubeen grupları üst üste ikinci gün Serakib şehri eksenlerinde rejim 

güçleriyle çatıştı. 

 Türk konvoyu İdlib vilayetine girdi ve Türk kuvvetleri Jabal Al-Zawiya'daki 

mevzilerini güçlendirdi. 

4. AFRİKA 

Nijer’de halk Fransız askeri konvoyunun geçişini engelledi 

Nijer'de halk, Fransız  askeri konvoyunun geçişini engelledi. Yerel güvenlik güçleriyle çıkan 

çatışmalarda 2 protestocu öldü, 10 kişi yaralandı.(Middle East News) 

Nijer’de Fransız tepkisi 

Fransa savaş uçakları Fransız Konvoyu'nu protesto eden göstericilerin üzerinden alçak uçuş 

yaparak gaz bombası attı.(Middle East News) 

Mısır ile İsrail arasında mutabakat zaptı imzalandı 

Mısır Petrol ve Maden Kaynakları Bakanı Mühendis Tarık El Molla, İsrail Enerji Bakanı 

Karen El Harar ve beraberindeki heyet ile bir görüşme gerçekleştirdi. Görüşme sırasında iki 

taraf, her iki taraf için ideal ekonomik fayda sağlamak amacıyla petrol ve gaz alanında ortak 

iş birliğini destekleme konularını ele aldı.Görüşmelerin ardından iki taraf, birlikte çalışmanın 

bir parçası olarak yeniden ihracat için gaz arzının artırılması olasılığı kapsamında bölgedeki 

sera gazı emisyonlarını azaltmak ve gelecekte hidrojeni taşımak için boru hatlarını kullanmak 

üzere mutabakat zaptı imzaladı. Bu mutabakat zaptı, son yıllarda iki taraf arasında enerji 

alanlarında verimli ve olumlu işbirliğinin yanı sıra, Doğu Akdeniz Gaz Forumu'nun kurulması 



 
 

 

8 

yoluyla entegrasyon ve yakın koordinasyonun bir sonucu olarak ortaya çıktı.(Middle East 

News) 

Mısır ve Senegal terörle mücadelede işbirliğini güçlendiriyor 

Mısır ve Senegal, Afrika kıtasında istikrarı destekleme çabaları kapsamında terörle mücadele 

konusundaki işbirliklerini güçlendiriyor. Mısır Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada, “Dışişleri Bakanının Afrika İşleri Yardımcısı Büyükelçi Şerif İsa, Mısır ve 

Senegal arasındaki siyasi istişareler turuna başkanlık etti. Senegal’in başkenti Dakar’da, 

bakanlar düzeyinde gerçekleştirilen görüşmelere, Mısır’ın Senegal Büyükelçisi Noha 

Hader’de katıldı. Mısırlı taraflar, Senegal Dışişleri Bakanlığı Genel Sekreter Yardımcısı 

Büyükelçi Pierre Faye tarafları ağırlandı.” ifadelerine yer verildi. (Şarkul Avsat) 

Libya: UNHCR, 93 sığınmacının İtalya'ya tahliye edildiğini söyledi 

BM Mülteciler Yüksek Komiserliği, Libya'da mahsur kalan 93 sığınmacı grubunun Perşembe 

günü, iki yıl sonra türünün ilk uçuşuyla İtalya'ya tahliye edildiğini söyledi.(Africa News) 

Seçim Komisyonu, Seyfülislam Kaddafi'yi cumhurbaşkanı adayı olarak reddetti 

Libya seçim komisyonu yaptığı açıklamada, eski hükümdarın oğlu ve Aralık ayında yapılması 

planlanan cumhurbaşkanlığı seçiminde önemli bir aday olan Seyfülislam Kaddafi'nin 

seçimlere katılmaya uygun olmadığını ve oylamayı çevreleyen kargaşayı artırdığını 

söyledi.(Alwasat Libya) 

Dibeybe’nin Cumhurbaşkanlığı adaylığı iptal edildi 

Libya Trablus Temyiz Mahkemesi, Libya Başbakanı Abdülhamid Dibeybe’nin 

Cumhurbaşkanlığı adaylığını Cenevre'de alınan karar gereği geçici hükümette olanların aday 

olamayacağını gerekçe göstererek iptal etti. 

BM, Mali ve Gine'de sivillerin "hızlı bir şekilde iktidara dönmesini" talep ediyor 

Birleşmiş Milletler Batı Afrika ve Sahel Ofisi başkanı Mahamat Saleh Annadif, Gine ve 

Mali'de iktidardaki ordunun her iki ülkede de sivil yönetime "hızlı" bir dönüş için çalışması 

gerektiğini söyledi.Mahamat, bunu iki ülkedeki mevcut durumları tartışmak için düzenlediği 

özel bir toplantıda, ayrıca anayasal düzene dönüş çağrısında bulundu.(AFP) 
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Fas, 29 Kasım'dan itibaren tüm gelen uçuşları iki hafta boyunca yasakladı 

Fas hükümeti yaptığı açıklamada, Fas'ın Omicron COVID-19 varyantıyla ilgili endişeler 

nedeniyle 29 Kasım'dan itibaren tüm gelen uluslararası yolcu uçuşlarını iki hafta boyunca 

yasaklayacağını söyledi.(Reuters Africa) 

Burkina Faso'da militan şiddete karşı protesto şiddete dönüştü 

Burkina Faso'nun başkentinde polisin devletin İslamcı militanların şiddet dalgasını 

durduramamasına karşı yürüyüşünü dağıtmak için göz yaşartıcı gaz kullanmasının ardından 

protestocular lastikleri yaktı ve bir hükümet binasını yağmaladı.(Reuters Africa) 

Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, kuzeydoğu Afar bölgesinde isyancı Tigrayan güçleriyle 

savaşan orduyla ön saflarda yer alıyor 

Devlete bağlı Fana Broadcasting'in ibildirdiğine göre, Etiyopya Başbakanı Abiy Ahmed, 

kuzeydoğu Afar bölgesinde isyancı Tigrayan güçleriyle savaşan orduyla ön saflarda yer 

alıyor.(Fana Broadcasting) 

BAE, Etiyopya'ya silah sağladı 

BAE'den Etiyopya'ya yapılan yeni silah teslimatları, BAE'nin Tigrayan güçlerine karşı 

savaşında Addis Ababa'ya güçlü desteğini gösteriyor. Soruşturma BAE ve Etiyopya'daki hava 

üslerini izledi ve Eylül ve Ekim 2021 arasında Etiyopya'nın başkenti Addis Abab'ın 

güneyindeki Sweihan Üssü, Abu Dabi ve Harar Meda Üssü arasında 90'dan fazla uçuşun 

kanıtını buldu. Bu uçuşların varış noktaları, resmi uçuş kayıtlarında kasıtlı olarak gizlenmiş 

veya gizlenmiştir. (english.alaraby) 

5. ASYA: 

Geçici Taliban hükümeti, havaalanları konusunda AB'den yardım istedi 

Taliban, AB'den, ülkedeki havaalanlarının açık kalması konusunda yardım istedi. Avrupa 

Birliği heyeti, terörle mücadele konusundaki hassasiyetini yineledi. Afgan heyeti ayrıca, AB 

tarafının terörle mücadele edilmesi talebine karşılık, ülkenin başkalarının güvenliğini tehdit 

eden kişi veya gruplarca üs olarak kullanılmasına izin verilmeyeceğine yönelik taahhüdünü 

teyit etti. (AA) 
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Kırgızistan'da darbe engellendi 

Kırgızistan Güvenlik Konseyi Sekreteri Marat Imankulov, özel servislerin iktidarı şiddetle ele 

geçirmeye hazırlandıklarından şüphelenilen Kırgızistan milletvekili adaylarının gözaltına 

alındığını duyurdu. 

Afganistan Kısa Kısa 

 Afganistan Dışişleri Bakanı Maulvi Amir Khan Muttaqi başkanlığındaki üst düzey bir 

heyet, AB'nin Afganistan Özel Temsilcisi Thomas Nicholson ve beraberindeki heyet 

ile iki gün boyunca ayrıntılı görüşmeler yaptı. 

 Logar'ın Valisi: Bugün, fedakarlıklarınız ve kahramanlığınız sayesinde Logar'ın 

mazlum halkı evlerinde tam bir güvenlik içindedir. 

 Afganistan Dışişleri Bakanı Mevlevi Amir Khan Muttaqi liderliğindeki üst düzey bir 

heyet, ev sahibi ülkenin Dışişleri bileşiminde Katar Devletinin çeşitli Bakanlıklarının 

yetkilileri ve temsilcileriyle ortak bir toplantı yaptı. Siyasi konularda detaylı 

görüşmeler yapıldı, Katar yetkilileri, Afganistan’ın yanında olmaya devam 

edeceklerini ve önümüzdeki dönemde de yardım sağlamaya devam edeceklerini 

belirtti. Afganistan İslam Emirliği heyeti, Katar'a yardımları ve önceki müzakereler 

sırasında olumlu bir rol oynadığı için teşekkür etti. 

 Afgainstan, Paktia polis merkezindeki yetkililer, eyaletin başkenti Gardiz kentinin 

Zargar bölgesinden Saracah aracında taşınan 315 kilo uyuşturucu madde ele 

geçirildiğini söyledi. Bu olayla ilgili olarak iki kişi de tutuklandı. 

 Kabil Emniyet Müdürlüğü yetkilileri, geçtiğimiz hafta Kabil'in farklı bölgelerinden ve 

bölgelerinden suç eylemleriyle bağlantılı olarak 91 kişinin tutuklandığını söyledi. 

6. ABD: 

Brett McGurk: ABD Orta Doğu politikasıyla 'temellere dönüyor' 

ABD yönetiminden önemli yetkililer, son iki haftadır Körfez'de bir cazibe görevi 

üstleniyorlar. Biden yönetimi, Körfez'deki bağları güçlendirmeye ve Afganistan'dan çekilme 

fiyaskosunun ardından ve yeni İran hükümetiyle müzakerelerin yeniden başlamasına kadarki 

politikalarına ilişkin endişeleri gidermeye çalışıyor. Beyaz Saray Ortadoğu/Kuzey Afrika 

Koordinatörü Brett McGurk, Washington'un Bush-Obama-Trump döneminde rejim 
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değişikliği ve bölgesel dönüşüme bağlılığı sona erdirdiğini, bunun yerine temellere geri dönüp 

mevcut ilişkilere yöneldiğini söyledi. (thenationalnews) 

Biden, Rusya karşısında duruşuyla eleştirilere maruz kalıyor 

Rus birliklerinin Ukrayna sınırına yığılması, uluslararası toplum için artan bir endişe ve 

Başkan Joe Biden için her zamankinden daha zor bir dış politika sorunu oluşturuyor. Biden ile 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında, yıl sonundan önce Haziran ayında yapılacak 

zirvenin sonuçlarını test edecek sanal bir toplantı yapılması bekleniyor. O zamandan beri 

Kiev, Moskova tehdidini dizginlemek için NATO'ya katılma taleplerini artırıyor. (newsweek) 

Biden omikron varyantı hakkında konuşacak 

ABD Başkanı Biden, 29 Kasım'da koronavirüsün omikron varyantı ile ilgili durum ve 

enfeksiyonla bağlantılı olarak uygulanmasının önlemleri hakkında konuşacak. 

 ABD’nin İran Özel Elçisi Malley Körfez ülkeleri ile görüştü 

ABD'nin İran Özel Elçisi Robert Malley, bölgeye yaptığı son ziyarette İran’ın Nükleer 

Anlaşma’daki bağlılıklarına geri dönmesine hazırlık olarak Arap Körfezi ülkeleri ve diğer 

ülkelerle İran'a sunulan seçenekleri tartıştığını söyledi. (Şarkul avsat) 

7. RUSYA : 

Rusya Dışişleri Bakanlığı NATO, ABD ve Ukrayna'yı olası bir askeri saldırı iddialarını 

uydurmakla suçladı 

Rusya Dışişleri Bakanlığı NATO, ABD ve Ukrayna'yı olası bir askeri saldırı iddialarını 

uydurmakla suçladı. Moskova, ABD'nin Ukrayna'ya verdiği destekten ve Karadeniz'de Kırım 

yakınlarındaki ABD deniz devriyelerinden endişe duyduğunu, bu nedenle ve kendisini 

savunmaya hazır olması gerektiğini söyledi.(CNN) 

ABD, Rusya'nın parlamentolar arası bağları yeniden kurmaya yönelik tüm önerilerini 

reddetti 

Rusya'nın Washington Büyükelçisi Anatoly Antonov Cumartesi günü YouTube kanalı 

Soloviev.Live'da yaptığı açıklamada, ABD'nin Rusya'nın parlamentolar arası bağları yeniden 

https://twitter.com/RusenPress/status/1465095384938733579/photo/1
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kurmaya yönelik tüm önerilerini reddettiğini ve Kongre'deki toplantı taleplerini geri 

çevirdiğini söyledi. "Kongre'deki tüm görüşme taleplerimiz reddediliyor. Rusya'nın 

argümanlarını dinlemek bile istemiyorlar. Parlamentolar arası bağları yeniden tesis etme 

tekliflerimize kulak asmıyorlar" dedi. (TASS) 

Rusya: Ukrayna’da ‘Rus işgali’ olmayacak 

Rusya Dış İstihbarat Servisi (SVR) Başkanı Sergey Narışkin, Ukrayna'da 'Rus işgali' 

olmayacağını ve bununla ilgili açıklamaların ABD Dışişleri Bakanlığı'nın kötü niyetli bir 

propaganda eylemi olduğunu' söyledi.(Middle East News) 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya’nın birilerine saldırmak niyetinde olduğu 

şeklindeki iddiaların dayanaktan yoksun olduğunu belirtti 

Ukrayna lideri Vladimir Zelenskiy’in Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya 

herhangi bir saldırı planı olmadığını ‘kamuya açık olarak söylemesi gerektiği’ şeklindeki 

açıklamasını Rus basınına yorumlayan Peskov, Rusya’nın birilerine saldırmak niyetinde 

olduğu iddialarının asılsız olduğunu ifade etti. Peskov, “Rusya'nın birine saldıracağı 

hakkındaki iddialar, ayrıca herhangi bir şekilde saldırgan davrandığı anlamında Rusya'ya 

yönelik sitemler, kesinlikle dayanaktan yoksun ve yanlıştır” diye konuştu.(Sputnik) 

NATO’nun Rusya’ya Ukrayna sınırındaki ‘gerilimi’ düşürme çağrısına Rus senatörden 

yanıt 

Federasyon Konseyi Anayasa Mevzuatı ve Devlet İnşası Komitesi üyesi Senatör Olga 

Kovitidi, Russia Today (RT) televizyonuna demecinde Stoltenberg’in Rusya’ya Ukrayna 

sınırındaki gerilimi düşürme çağrısının ‘alaycı ve inandırıcılıktan son derece uzak’ olduğunu 

söyledi.(Sputnik) 

Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan’dan ortak bildiri 

Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan tarafından yayınlanan ortak bildiride, Azerbaycan ve 

Ermenistan arasındaki sınırların tekrar belirlenmesi için komisyon kurulacağı 

belirtildi.Rusya'nın Soçi kentinde Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Azerbaycan 

Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan arasında Dağlık 

Karabağ'daki gelişmelerin ele alındığı üçlü zirve yaklaşık 3 saatin ardından sona erdi. 
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Zirvenin ardından Rusya, Azerbaycan ve Ermensitan ortak bildiri yayınladı. Putin, Aliyev ve 

Paşinyan kameralar karşısına geçerek ortak bildiriyi okudu. Bildiriye göre, liderlerin 

Azerbaycan ve Ermenistan arasında sınırların tekrar belirlenmesi konusunda ikili bir 

komisyon oluşturulmasına karar verdiği aktarılırken, Rusya'nın Azerbaycan ve Ermenistan 

arasındaki ilişkilerin normalleşmesi için gerekli olan tüm yardımları sağlayacağı ifade 

edildi.(Sözcü) 

Kremlin’den olası Putin-Biden görüşmesi hakkında açıklama 

Gazetecilere konuşan Peskov, “Görüşmeyle ilgili henüz bir netlik oluşmadı. Üzerinde 

konuşuluyor” ifadelerini kullandı.(Sputnik) 

Rusya, Seyfülislam Kaddafi'nin Libya cumhurbaşkanlığı seçimlerinden dışlanmasıyla ilgili 

endişelerini dile getirdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, Moskova'nın eski Libya lideri Muammer 

Kaddafi'nin oğlu Seyfülislam da dahil olmak üzere bir dizi önde gelen siyasi şahsiyetin Libya 

cumhurbaşkanlığı adayları listesinden çıkarılmasından duyduğu endişeyi dile getirdi. 

Zakharova, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın internet sitesinde yayınlanan açıklamasında, Ülkede 

çok sayıda tanınmış şahsiyetin Libya'daki en yüksek devlet dairesi seçimleri için aday 

listelerinden çıkarılmıştı. (Alwasat Libya) 

 


